Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 41/ 2013

Exmo. Sr.

José Rubens Tavares

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando providenciar:

a) construção de redutor de velocidade na Av. Arthur Bernardes, próximo

ao nº 540, pois os veículos passam pelo local em excesso de velocidade,

colocando em risco os pedestres;

b) tapar buraco na Rua Getúlio Vargas, na altura do nº 152 (Triângulo

Velho. Neste local é grande o risco de acidentes devido ao fato de os

veículos constantemente utilizarem a contramão de direção na tentativa

de desviar do buraco.

Sala das Sessões 04 de Fevereiro de 2013

ANDERSON ROBERTO AZEVEDO - PTB